
1. Grundversorgung (Heizungen und sonstige Tariflieferungen für Haushalt und Gewerbe)

Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

netto* brutto** netto brutto** netto brutto**

bis 10.000 kWh 5,20 6,19 28,40 33,80 60,00 71,40
von 10.001 - 20.000 kWh 5,10 6,07 28,40 33,80 92,40 109,96
von 20.001 - 40.000 kWh 5,10 6,07 28,40 33,80 116,40 138,52
von 40.001 - 60.000 kWh 5,00 5,95 28,40 33,80 140,40 167,08
von 60.001 - 100.000 kWh 4,90 5,83 28,40 33,80 188,40 224,20
größer als 100.000 kWh 5,088 6,05 28,40 33,80 0,00 0,00

2. Grundversorgung (Kochen und Warmwasser für Haushalt und Gewerbe)

Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr
netto* brutto** netto brutto** netto brutto**

bis 10.000 kWh 5,74 6,83 28,40 33,80 30,00 35,70
von 10.001 - 20.000 kWh 5,64 6,71 28,40 33,80 60,00 71,40
von 20.001 - 40.000 kWh 5,64 6,71 28,40 33,80 92,40 109,96
von 40.001 - 60.000 kWh 5,54 6,59 28,40 33,80 116,40 138,52
von 60.001 - 100.000 kWh 5,49 6,53 28,40 33,80 140,40 167,08
größer als 100.000 kWh 5,440 6,47 28,40 33,80 188,40 224,20

3. IGB Sondervertrag Erdgas (für Haushalt und Gewerbe)

Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

netto* brutto** netto* brutto** netto* brutto**

bis 10.000 kWh 4,75 5,65 28,40 33,80 60,00 71,40
von 10.001 - 20.000 kWh 4,65 5,53 28,40 33,80 92,40 109,96
von 20.001 - 40.000 kWh 4,65 5,53 28,40 33,80 116,40 138,52
von 40.001 - 60.000 kWh 4,55 5,41 28,40 33,80 140,40 167,08
von 60.001 - 100.000 kWh 4,45 5,30 28,40 33,80 188,40 224,20
größer als 100.000 kWh 4,638 5,52 28,40 33,80 0,00 0,00

Konzessionsabgabe: In den vorstehenden Nettopreisen ist folgene Konzessionsabgabe enthalten: 0,27 Cent/kWh für Heizung und sonstige 
Tariflieferungen
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Konzessionsabgabe: In den vorstehenden Nettopreisen ist folgene Konzessionsabgabe enthalten: 0,61 Cent/kWh für Kochen und Warmwasser.
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Konzessionsabgabe: In den vorstehenden Nettopreisen ist folgende Konzessionsabgabe enthalten: 0,03 Cent/kWh für Sondervereinbarungen.

Die Nummer 1

für erstklassige Versorgung

Erdgastarife (gültig ab 01.01.2019) 

Auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung 
mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) vom 26.Oktober 2006 stellt die Stadtwerke St. Ingbert GmbH ihren Kunden gemäß Beschluss 
des Aufsichtsrates Erdgas zu nachfolgend aufgelisteten Preisen und Bedingungen zur Verfügung. Der Grundversorger ist die Stadtwerke St. 
Ingbert GmbH.
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Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr
netto* brutto** netto* brutto** netto* brutto**

bis 10.000 kWh 4,75 5,65 28,40 33,80 60,00 71,40
von 10.001 - 20.000 kWh 4,65 5,53 28,40 33,80 92,40 109,96
von 20.001 - 40.000 kWh 4,65 5,53 28,40 33,80 116,40 138,52
von 40.001 - 60.000 kWh 4,55 5,41 28,40 33,80 140,40 167,08
von 60.001 - 100.000 kWh 4,45 5,30 28,40 33,80 188,40 224,20
größer als 100.000 kWh 4,638 5,52 28,40 33,80 0,00 0,00

Für alle Tarife gilt:

Bei der vorgenannten Konzessionsabgabe handelt es sich um die Beträge nach der Konzessionsabgabenverordnung (KAV).

* einschließlich der gesetzlichen Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh

** einschließlich der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19%. Der Bruttopreis ist gerundet.

Konzessionsabgabe: In den vorstehenden Nettopreisen ist folgende Konzessionsabgabe enthalten: 0,03 Cent/kWh für Sondervereinbarungen.

Von der Festpreisabrede ausgenommen sind Änderungen von Steuern und Abgaben gem. Ziff. 3 unserer Allgemeinen Vertragsbedingungen.

Die angegebenen Bruttopreise sind gerundet.

Der Arbeitspreis ist ein Festpreis für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2020

Die Abrechnung der Service- und Grundpreise erfolgt tagesgenau.

In den genannten Servicepreisen ist das Entgelt für die Messung bis zu Zählergröße G6 enthalten. Für größere Zähler erhöht sich der 
Servicepreis entsprechend.
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4. Erdgas Festpreis vom 01. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020


